PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº                    2024

Medalha de Honra  ao Mérito Policial Soldado Marcelo Barbosa Martins,
 ao Senhor Helder Vitor Morais de Souza.

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
Atribuições Legais concede:

Art. 1º - Fica concedida o  Medalha do Mérito Policial Soldado Marcelo Barbosa Martins
ao Senhor Helder Vitor Morais de Souza.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Santa Luzia, 07 de junho de 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA DE  Helder Vitor

Nascido em 19/07/1982, em Santa Luzia,

Casado com Dayane Thais  de  Morais,  pai  de  duas  meninas  Laura  e
Cecilia.

Ingressei na polícia dia 26/04/2002, servindo na 58°Cia Tático Móvel
desde abril  de 2003,  antigo pelotão de choque da 7°Cia PM Ind,
realizando o primeiro curso tático móvel de Santa Luzia,cursos de
choque e ações táticas, concluindo a formação no curso especial de
Sargentos em 2020. Tendo como ocorrência destaque apreensão de
500kg de maconha no bairro Liberdade em 2022.

Sirvo a nossa cidade de Santa Luzia com afinco e dedicação,
procurando sempre ajudar a quem precisa, protegendo e fazendo
a defesa pelo que é justo e correto.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.